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mænd vil som konsekvens heraf trække 
sig ud af markedet. Når udbudet af 
landbrugsvarer falder, stiger priserne. 
Markedsmekanismerne er et selvregule- 
rende system modsat de politiske regule- 
ringer, der rammer tilfældigt. Udbud og 
efterspørgsel vil finde en naturlig lige- 
vægt. 
Aftrapning og afskaffelse af mindstepri- 
serne skal ske over en årrække, f.eks. 10 
år. Årrækken må ikke være for lang, da 
det er vigtigt at tilpasse landbruget til et 
frit marked hurtigt. Men aftrapningspe- 
rioden må heller ikke være for kort, da 
landbrug, der i dag som sådan er vel- 
drevne, men naturligvis afhængige af til- 
skuds- og støtteordninger, skal have ri- 
melig tid til en omstilling. 10 år anses for 
rimeligt. 
Alt i den nuværende EF-landbrugsre- 
form vedrørende f.eks. braklægning, 
hektarstøtte, satellit-overvågning, anden 
kontrol og bureaukrati m.v. fjernes. Et 
frit, selvregulerende marked, uden til-1 i 
skuds- og støtteordninger, der forvrider 
markedet, vil medføre, at der bliver det 
antal landmænd på markedet, som der 
er brug for. Alle de nuværende ordnin- 
ger foreslås derfor afskaffet og erstattet 
af lavere mindstepriser. Mindstepriserne 
foreslås som de eneste reguleringer, ind- 
til disse er helt afskaffet og markedet er 
frit. I j 

ad 2) GATT-aftalen skal fastholdes og gerne 
styrkes via yderligere liberaliseringer til 
gavn for verdenshandelen. Velfærdsta- 
bet er uden den nuværende GATT-afta- 
le på 475 mia. dollars årligt, men er ved 
den nuværende GATT-aftale reduceret: 
med 200 mia. dollars. Velfærdstabet kan 
altså yderligere reduceres med 275 mia. 
dollars. Produktion af fødevarer er for 
vigtig til at være underlagt forhindrin- 
ger. Sult og nød findes stadig i et alt for 
stort omfang i verden. GATT-aftalen er i 
særdeleshed med til at hjælpe den tredje j 
verden på markedsvilkår og ikke via 
ulandshjælp. Landbruget skal være så 
frit som overhovedet muligt over hele 
verden. GATT er det vigtigste organ til 
liberaliseringer af verdenshandelen. 

Den omstillingsproces, som landbruget 
nødvendigvis må igennem, er lidt den 
samme proces, som Østlandene i dag 
trækkes igennem. I det tidligere Sovjet 
og de andre Østlande var subsidier og 
statsstyring dagens orden. Omstillingen 
til markedsøkonomi er hård og lang, 
men aldeles nødvendig også for dansk 
landbrug. 

ad 3) I Danmark må Folketinget i samarbejde 
med landbrugets organisationer indlede 
drøftelser med henblik på at afskaffe 
flest mulige brandbeskatnings-/støtte- 
ordninger. Af særskatter kan f.eks. jord- 
skatterne afskaffes, mod at tilsvarende 
beløb i støtteordninger afskaffes. Der 
må gælde de samme principper for ver- 
denshandelen (GATT), for EF (EF-re- 
formen) og for Danmark: mest mulig fri- 
hed for erhvervet og mindst muligt bu- 
reaukrati i form af tilskud og støtte, sam- 
tidig med at forskellige beskatninger op- 
hører. Danske særordninger som vand- 
miljøplanen, jordskatterne, gødnings- 
og sædskifteplanerne og kommende 
krav til at føre journal over anvendelsen 
af plantebeskyttelsesmidler burde afvik- 
les eller i det mindste stilles i bero. Det 
er krav, som kun danske politikere stiller 
til landbruget. 
Liberaliseringer på landbrugsområdet i 
EF og i Danmark må nøje afstemmes 
med resultatet af GATT-forhandlinger- 
ne. Liberaliseres verdenshandelen i 
GATT, skal dette ikke modsvares af sær- 
ordninger for landmændene i EF og i 
Danmark. En revision af EF's land- 
brugsreform og en dansk landbrugspoli- 
tik må samstemmes med et GATT-resul- 
tat, således at resultatet bliver størst mu- 
lige liberaliseringer. Det nytter ikke no- 
get, at større liberaliseringer for verdens- 
handelen afløses af mere planøkonomi i 
EF-landene og Danmark. GATT, EF og 
dansk landbrugspolitik skal være en 
sammenhæng. 

Ovenstående tre punkter vil være en bedre 
og større hjælp til landbruget end den af rege- 
ringen fremlagte plan. 

Fremskridtspartiet har isoleret set ingen mu- 
lighed for at støtte regeringens lovforslag, idet 


